

< ТЕР \* 9-5 \* 6604 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

296 571.50 руб.

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму:

296 571.50 руб.

Форма 4а

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Объект: Капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения жилого дома по адресу: Тульская область, п. Дубна, ул. Дружбы д. 23

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №**  
(Локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения жилого дома по адресу: Тульская область, п. Дубна, ул. Дружбы д. 23

Основание : Дефектный акт «ПромГрадСтрой»

Составлена в базисных ценах на 2000 г. и текущих ценах на 12.2014 г.

Сметная стоимость: **296571.5** руб.  
Нормативная трудоемкость: **501.44** чел.ч  
Сметная заработная плата: **67174.49** руб.

Исполнитель: **Щепилов Н.Н.**

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи цииенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕРР 66-24-2 Разборка тепловой изоляции из ваты минеральной: /0,06=м2

Зарплата рабочих  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль  
Затраты труда

100 м2 0.0417 148.41  
% 148.41  
% 74  
% 50  
чел-ч 19.1

2. ТЕРР 57-4-5

Смена дощатых полов с добавлением новых досок до 50%

Зарплата рабочих  
Эксплуатация машин  
в т.ч. зарплата машинистов  
Материальные ресурсы  
Накладные расходы  
Плановые накопления / Сметная прибыль

100 м2 0.06 5 234.65  
1 163.62  
122.30  
19.57  
3 948.73  
80  
68  
% 68  
% 68  
% 68

**13.87**

Е57-4-5

**190.37**

**0.796**

1 057.77

57.18

17.73

1 281.74

731.34

580.77

< ТЕР \* 9-5 \* 6604 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01


Форма 4а

ИЛТ 5-3 0004 >												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
ПК ПКК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01												
Затраты труда			чел-ч	146								Форма 4а

3. ТЕРр 65-14-4	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	100 м	2	605.44															
				419.14															
				Е65-14-4															
				3 708.80															
				8.76															

труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 100 мм	трубопровод оде	2	005.44	E65-14- 4	
Зарплата рабочих			520.44		
Эксплуатация машин			16.32	1 040.88	15.15
Материальные ресурсы	%		68.68	32.64	5.5
Накладные расходы	%		74	137.36	10.05
Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50	770.25	63
Затраты труда	чел-ч	65.3		520.44	40
					15 769.33
					179.52
					1 380.47
					9 934.68
					6 307.73

4. ТЕР 16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопроводов	2	5 282.69	2 501.57	33 571.73	130.6
					Е16-04-002-06		

Зарплата рабочих	1 258.11	1.15	2 893.66	15.15	43 838.95	
Эксплуатация машин	1 345.31	1.25	3 363.28	5.57	18 733.47	
в т.ч. зарплата машинистов	161.39	1.25	403.48	15.15	6 112.72	
Материальные ресурсы	2 679.27		5 358.54	2.6	13 932.20	
Накладные расходы	115		3 791.71	98	48 952.64	
Плановые накопления / Сметная прибыль	71		2 340.97	56	27 972.94	
Затраты труда	чел-ч	162.748				

5. 507-0592	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 63 мм	10 м	-18.92	274.93	17 748.16	153 430.20	325.496
					-5 201.68 [цена]	700.35	-13 250.62

Объем: (2.0)\*(-9.46)

Исполнитель  
Щепилова Н.Н.

6. С.-	Труба полипропиленовая PN25 63x10,5мм	м	189.2	214.86	40 651.51 [цена]	236.69	44 781.75	<div>№</div>
7. С.-	Угольник полипропиленовый 90° Ду63	шт	50	47.77	2 388.50 [цена]	54.18	2 709.00	
8. С.-	Тройник полипропиленовый Ду63	шт	55	60.81	3 344.55 [цена]	68.85	3 786.75	
9. С.-	Тройник полипропиленовый переходной Ду63x25x63	шт	25	51.58	1 289.50 [цена]	58.5	1 462.50	
10. С.-	Муфта полипропиленовая разъемная 63x2 с НР	шт	40	812.89	32 515.60 [цена]	416.98	16 679.20	
11. С.	Вентиль 1561П Ду 50	шт	2	788.14	1 576.28 [цена]		1 787.88	
12. 301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	40	8.95	358.00 [цена]	27.53	1 101.20	
13. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из	10 м	0.5	2 516.35				
F26-01-								

13. ТЕР 26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	ш. 10 м	40	8.95	358.00	[цена]	27.53	1 101.20
		0.5		2 516.35		E26-01-017-01		

< ТЕР \* 9-5 \* 6604 >

ПК РИК (вер.1.3.150609) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата рабочих			32.63	1.15	18.76		15.15		284.21
		Эксплуатация машин			15.88	1.25	9.93		9.11		90.46
		Материальные ресурсы			2 467.84	*0			0.93		
		Накладные расходы		%	90		16.88		77		218.84
		Плановые накопления / Сметная прибыль		%	60		11.26		48		136.42
		Затраты труда	чел-ч	4.048							2.024

14. с-прайс.	Клипсы (зажимы)	шт.	15	1.08	56.83	16.20	0.57	729.93	2.024
15. с-прайс №2.	Трубки теплоизоляционные <Энергофлекс> диаметром 89/13 мм 109,4 / 1,18*1,22*1,02=	м	5.5					8.55	
								115.37	634.54

ИТОГО ПО СМЕТЕ

Сметная стоимость общестроительных работ -

• НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 1; %=68 - по стр. 2; %=77 - по стр. 21)

• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, %=54 - по стр. 2, %=48 - по стр. 21)

• ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

• ИТОГОВЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 3; %=98 - по стр. 4)

• СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 3; %=56 - по стр. 4) ценнобуржуйнично в строимыство

• ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -

• ВСЕГО ПО СМЕТЕ

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Оплата основных рабочих

Оплата механизаторов

Стоимость механизмов

Сметная стоимость материалов

• ИТОГО ПО СМЕТЕ

НДС

ВСЕГО С НДС

Составил:

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

(Должность, подпись, Ф.И.О.)

Исполнитель: Щепилова Н.Н.